(k) Verba sunt Hippocratis de mulier. morb.
 lib. I. cap. 50.

(l) Coac. prænot. aph. 528.

matio, quam præfagiebat cl. Levret, dum videbat pulsus frequentiam, & celeritatem una, alterave post partum ora non remitti.

*Quibus au-
xiliis sup-
pressus lo-
chiorum
fluxus re-
vocari po-
test.*

§. 45. Tantam malorum multitudinem curare potest vel sola suppressi lochiorum fluxus revocatio. Huic obtinendæ valent phlebotomiæ in pedibus institutæ, & per hirudines in vulvæ labiis celebratæ. Cucurbitæ modo ventosæ, modo scarificatæ femoribus prope vulvam adpositæ prodesse quoque solent. Iniectiones per siphonem aquæ chamæmeli & papaverum intra uterum pluries da die immisæ laudandæ admodum sunt. Et femoribus vesicantiæ adplicuisse pro revocandis lochiis nunquam me pænituit. Clysteres emollientes sæpius de die iniiciendi sunt; & pediluvia mane & sero instituta summo opere laudantur. Quod si cum magnis uteri doloribus, atque convulsionibus morbus copulatur infessus ex aqua decoctione chamæmeli, & althææ infecta parati semel, iterum, tertio de die sunt instituendi. Internorum remediorum usus ea cum fiducia est laudandus, quo-

quoniam scilicet his & impetus humorum ad uterum augetur, & eorundem crassities densitasque solvetur. Serum lactis depuratissimum: cum addita decoctione chamæmeli, infusum ligni quassiaë, flores salis ammoniaci, & mirrham summopere laudant cordatiores practici. At in hisce exhibendis debita est methodus servanda. Quando uterus admodum dolet remedia stimulantia sunt semper arcenda, ne aucto stimulo visceris inflammatio arcessatur. In hoc casu æthyopem vegetabilem ad grana decem mane & sero propinare soleo, & tota die serum lactis decoctione chamæmeli infectum hibendum concedo, & emollientia fomenta super uterum pene semper instituo, nec non aquas emollientes intra pudendas, & in anum per siphonem pluries de die in incio. Hisce omnibus præcedit repetita sanguinis missio eo modo, quo nuper indigitavimus, celebrata. Si vero nullus inflammationis est metus, tunc convenit salem ammoniacum cum infuso ligni quassiaë mane & sero propinare. Immo mihi in usu est tres ejusdem
salis

falís drachmas in decem chartulas dividere, & harum unam omni bihorio propinare. In harum chartularum intervallo aut quassíæ, aut chamæmeli, aut fabinæ, aut aristolochiæ rotundæ, aut id genus aliarum plantarum levem infusionem puerperæ bibendam concedo. Si adest acuta febris cum primarum viarum fordibus, & cum magno humorum lentore copulata, post repetita emetica, & levia eccoprotica exhibita ex salibus catharticis, & incisivis præcipue elicitæ, balneorum frigidiusculorum, nec non chinchinæ cum floribus salis ammoniaci copulatæ usum præscribo. Vidi frequenter lochiorum fluxum revocari, cessata, aut saltem imminuta febre acuta. Si hæc adhibita sint ræmedia, & interim nullus appareat puerperii reditus, tunc non est neque multum irritantibus utendum, neque de eventu desperandum. *Tempori enim tamquam medicorum principi res omnis est committenda (m).* Accidit